FÄCETUS, a, um, *Enjoud, fin, spirituel, divertissant*. SYN. Festivus, argutus, concinnus, scitus, urbanus, venustus, elegans, salsus, acutus, dicax. (Insulsus. PHRAS. Homo est mire facetus, *cet homme est très spirituel*. Quo nemo lepore et festivitate conditor; qui nusquam non urbanum et venustum sermonem inducat; qui persalve una et perhumanter jocatur; longe a scurrili dicacitate remotus; cujus joci nihil de gravitate decerpant. Homo est, jocosa dicta scite admodum in quoslibet jaclare gnarus; ingenio nec rustico, nec absurdo; minime omnium severo

et tetrico ; qui jocum movere, sermone uti vel molli, vel pervicaci queat ; cui leporis plurimum inest ; cuius facietiae prorsus venustae ; qui ridiculus omnino ac festivus, vultu adjuvante et voce, et ipso genere sermonis ; homo sale conditus et facetus. Homo dulcis, festivique sermonis, ac perfacetus ; in quo multus lepos, multaque facietiae ; qui dicendi sale, et acute faceteque dictis plurimum valet ; ex quo rusticum nihil exeat, sed venusta multa, et perfaceta multa ; natura dicax et festivitate conditus, ac ne inter seria quidem risu satis temperans. Cf. Jocor. USUS : Ante facete dictum emissum hærente debet, quam cogitari potuisse videatur. Faceti narratores quidam, vultu adjuvante, et voce, et ipso genero sermonis. Cavillator facetus et ridiculus.

FACIES, *st.*, *f.* *Visage, figure, physionomie.* SYN. Species oris, vultus. EPITH. Clara, crebra, egregia, eximia, illustris, nova, pulchrior, formidolosa. USUS : 1. Quia nobis fingere non possumus, facies, vultus, sonus. 2. Forma, status, species, conditio, forme, figure, apparence, image. Formam et tanquam faciem honesti vides. Faciem praesentis reipublice describere. Cf. Vultus.

FACILE, *Facilement.* SYN. Libenter, nullo negotio, nullo labore, cito. (Ægre, tristius, difficulter, vix.) PHRAS. Sapiens facile fortunæ resistit, le sage résiste aisement à la fortune. Non difficulter, haud gravatum, non laboriose, parvo negotio, nullo negotio fortunæ resistit. Sapienti difficile non est, laboriosum non est, nihil negotii est impetum fortunæ sustinere. Difficultatis non est, laboris non est, si quis sapientia valet, tueri se ab injuriis fortunæ. Difficilis operæ non est, si quis mente ac consilio præstet, secundam æque, ac adversam fortunam ferre. USUS : Homo facile deterrimus ; ordinis hujus facile princeps. Qui sperant, facilius ad laudem nobilitatis pervenient. Cf. Facilis.

FACILIS, *e.*, *gen. com.* *Facile.* SYN. Proclivis, expeditus, explicatus, promptus. (Difficilis. PHRAS. 1. Facilis est causa et explicata, la cause est facile et claire. Quid negotii est hic vincere ? Facillime, nullo negotio, nutu impelles judices ; ludus erit judices fletere. Facilis est et perulgata causa, non laborabis admodum ; perlevi momento rem efficies ; nutu, quod velis, consequere ; omnia ludibus, dormiens etiam ; per ludum perficies ; si vel digitis concrepueris, rem perficies ; non posset esse facilior et solutior causæ ratio. Omnia tibi in hac causa sequa erunt et plana, proclivia, prona, in proclivi erunt omnia ; omnia in expedito ; non ægerimme, non maxima contentione rem perficies, ad exitum perduces. Causa exitus in facili erit ; in promptu erit ; dormienti id beneficium deferetur, ut a te stent judices ; ex facili victoria tibi continget. 2. Facile tibi erit, res meas curare, il-